SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2078, DE 2021

Destaque para votação em separado da Emenda nº 1 - PLEN, apresentada ao PL nº
1422/2019.

AUTORIA: Líder do PSDB Izalci Lucas (PSDB/DF)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2078/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149984

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do PSDB, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, da Emenda nº 01 ao PL 1422/2019, que “altera as Leis nºs 7.116, de

29 de agosto de 1983, 9.454, de 7 de abril de 1997, 13.444, de 11 de maio de 2017,

e 13.460, de 26 de junho de 2017, para adotar número único para os documentos

que especifica e para estabelecer o Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) como número

suficiente para identificação do cidadão nos bancos de dados de serviços públicos”.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2021.

Senador Izalci Lucas
Líder do PSDB

S
F

/
2

1
8

5
4

.
9

1
6

1
2

-
4

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2078/2021.